АДМИНИСТРАЦИя ГОРЬКОБАЛКОВСКОГО сельского Поселения  Новопокровского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  « 15 » мая 2019                                                                        № 35
с. Горькая Балка

О внесении изменений в постановление администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района от 02.05.2017 г. № 20 «Об утверждении муниципальной программы

 Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района

 «Развитие физической культуры и массового спорта»
В соответствии Федеральными Законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 7 мая 2013 года N 104-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса", постановлением администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района от 22 июля 2014 года № 32 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района», постановлением администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района от 24 июля 2014 года № 33 «Об утверждении перечня муниципальных программ Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района, администрация Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района  п о с т а н о в л я е т:

1.
Муниципальную программу Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района «Развитие физической культуры и массового спорта» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4.
Постановление вступает в силу со дня его обнародования
Глава Горькобалковского  сельского  поселения
Новопокровского района                                                            Е.В. Артев

                                                                    Приложение

                          Утверждена

                          постановлением администрации

                          Горькобалковского сельского

                          поселения Новопокровского

                          района

                          от « 16 » 05 2019  № 35
Муниципальная программа
Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района

"Развитие физической культуры и массового спорта"

Паспорт муниципальной программы

Горькобалковского сельского поселения

Новопокровского района "Развитие физической культуры и массового спорта"

	Наименование муниципальной программы

	Муниципальная программа Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района «Развитие физической культуры и массового спорта» (далее – муниципальная программа)

	Координатор муниципальной программы

	Администрация Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района

	Координаторы подпрограмм муниципальной программы

	не предусмотрены

	Подпрограммы муниципальной программы

Основное мероприятие муниципальной программы

	не предусмотрены

«Физическое воспитание и физическое развитие населения»

	Ведомственные целевые программы

	не предусмотрены

	Иные исполнители отдельных мероприятий муниципальной программы

	Администрация Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района

	Цели муниципальной программы

	Профилактика потребления наркотиков среди жителей Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района.

	Задачи муниципальной программы

	развитие физической культуры и массового спорта в Горькобалковского сельском поселении Новопокровского района, создание условий обеспечивающих возможность для населения вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом

пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни

	Перечень целевых показателей муниципальной программы

	Количество спортивных выездных мероприятий, в которых участвовали команды поселения.

Количество спортивных мероприятий с участием жителей поселения.

Количество приобретенного спортивного оборудования (инвентаря).

	Этапы и сроки реализации государственной программы

	2015 - 2019 годы

	Объемы бюджетных ассигнований государственной программы

	общий объем финансирования составляет:

100,0 тысяч рублей, в том числе:

из средств бюджета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района – 605,5 тысяч рублей, из них по годам:

2015 год – 4,3 тысяч рублей

2016 год – 5,7 тысяч рублей

2017 год - 30,0 тысяч рублей

2018 год – 165,5 тысяч рублей

2019 год - 400,0 тысяч рублей

	Контроль за выполнением государственной программы

	контроль за выполнением Программы осуществляют администрация Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района и  Совет Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района

1. Характеристика текущего состояния соответствующей сферы социально-экономического развития Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" необходимо создание условий, способствующих развитию массовой физической культуры, детско-юношеского спорта, спорта высших достижений и формированию здорового образа жизни населения.

Важной составной частью социально-экономической политики администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района является создание условий для укрепления здоровья населения, популяризации массового спорта, приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

Мероприятия Программы предусматривают создание условий для развития массовой физической культуры и спорта по месту жительства, в трудовых коллективах, а также дальнейшее укрепление материально-технической базы для развития массового спорта и пропаганды здорового образа жизни.

Использование программно-целевого метода позволит создать полноценные условия для:

создания целостной системы физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, обеспечивающих возможность регулярных занятий физической культурой и спортом и участия в них всех категорий населения Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района;

популяризации физической культуры, спорта и здорового образа жизни, пропаганды достижений спортсменов Краснодарского края.

2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной программы

Целью муниципальной программы является – профилактика потребления наркотиков среди жителей Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района.
Для достижения цели муниципальной программы необходимо будет реализовывать задачи:

       -развитие физической культуры и массового спорта в Горькобалковского сельском поселении Новопокровского района,

       -создание условий обеспечивающих возможность для населения вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом

       -пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни.

Реализацию муниципальной программы предполагается осуществить в период с 2015 по 2019 годы.

3.Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы

Перечень отдельных мероприятий основным направлениям, объемы и источники их финансирования приведены в приложении к муниципальной программе.

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование мероприятий муниципальной программы предполагается осуществлять за счет средств бюджета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района.

Объем финансирования муниципальной программы из средств бюджета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района составит всего на 2015 - 2019 годы – 605,5 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 4,3 тыс. рублей;

2016 год – 5,7 тыс. рублей;

2017 год – 30,0 тыс. рублей;

2018 год – 165,5 тыс. рублей;

2019 год – 400,0 тыс. рублей;

Объем финансирования мероприятий на 2015 - 2019 годы определен исходя из затрат на реализацию аналогичных мероприятий, реализуемых администрацией Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района в рамках действующих программ, с учетом индексов-дефляторов и прогнозной оценки расходов.

Средства бюджета, направляемые на финансирование мероприятий муниципальной программы, подлежат ежегодному уточнению при принятии решения о бюджете на соответствующий финансовый год.

Для реализации муниципальной программы могут привлекаться также внебюджетные источники - средства общественных организаций, спонсорские и другие средства.

5. Перечень целевых показателей муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

	N

п/п
	Наименование критериев
	Единица измерения
	2015 год
	2016

 год
	22017 год
	2018 год
	22019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Количество спортивных выездных мероприятий, в которых участвовали команды поселения
	ед.
	10
	10
	10
	10
	10

	2
	Количество спортивных мероприятий с участием жителей поселения
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	3
	Количество приобретенного спортивного оборудования (инвентаря)
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

6. Механизм реализации муниципальной программы, включающий, в том числе, методику оценки эффективности муниципальной программы

Текущее управление муниципальной программой осуществляет координатор муниципальной программы - администрация Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района.

Администрация Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района:

· обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с муниципальными заказчиками, заказчиками, ответственными за выполнение мероприятий (при наличии мероприятий, предусматривающих финансирование) и исполнителями мероприятий (при наличии мероприятий, не предусматривающих финансирование) (далее - иные исполнители отдельных мероприятий муниципальной программы);

· формирует структуру муниципальной программы и перечень иных исполнителей отдельных мероприятий муниципальной программы;

· организует реализацию муниципальной программы, координацию деятельности иных исполнителей отдельных мероприятий муниципальной программы;

· принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в муниципальной программу и несет ответственность за достижение целевых показателей муниципальной программы;

· осуществляет мониторинг и анализ отчетов иных исполнителей отдельных мероприятий муниципальной программы;

· проводит оценку эффективности муниципальной программы;

· готовит годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы;

· организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач муниципальной программы;

· размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах муниципальной программы на официальном сайте в сети "Интернет";

· осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой;

· организует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализации муниципальной программы;

· осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам средств реализации муниципальной программы;

· несет ответственность за нецелевое использование бюджетных средств муниципальной программы.

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых целевых показателей с их плановыми значениями по результатам отчетного года.

Глава Горькобалковского  сельского  поселения

Новопокровского района                                                            Е.В. Артев
Приложение

к  муниципальной программе
Горькобалковского сельского поселения

Новопокровского района "Развитие физической культуры и массового спорта"
Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района "Развитие физической культуры и массового спорта"

	тыс. рублей

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего
	В том числе
	Государственный заказчик, получатель субсидий, ответственный за выполнение мероприятия

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	1. Обеспечение организации и проведения спортивных выездных мероприятий с участием команд поселения.

	1.1
	Поощрение в виде призов и подарков
	Бюджет

Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района
	25,0
	4,3
	5,7
	5,0
	5,0
	10,0
	Администрация Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района

	1.2
	Выплата премий
	Бюджет

Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района

	1.3
	Обеспечение транспортными услугами
	Бюджет

Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района
	45,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Администрация Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района

	2. Обеспечение организации и проведения спортивных мероприятий с участием жителей поселения.

	2.1
	Приобретение спортивного оборудования (инвентаря),

	Бюджет

Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района
	15,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	370,0
	Администрация Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района

	3. Пропаганда здорового образа жизни и содержательного досуга населения поселения

	3.1
	Приобретение наглядной агитации

	Бюджет

Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района
	15,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района

	Итого по муниципальной программе

	605,5
	4,3
	5,7
	30,0
	165,5
	400,0

Глава Горькобалковского  сельского  поселения

Новопокровского района                                                                                                                                   Е.В. Артев
                                                                 Утверждаю:

Глава Горькобалковского

сельского поселения

__________________Е.В. Артев

АКТ

об обнародовании муниципальных правовых актов

Горькобалковского сельского поселения

«14» ноября  2018 г.                                                             с. Горькая Балка

Руководствуясь статьей 66 Устава Горькобалковского сельского поселения, постановления главы Горькобалковского сельского поселения от 02 апреля 2009 года № 9 «Об обнародовании муниципальных правовых актов муниципального образования Горькобалковское сельское поселение», комиссия в составе:

Рыбалко А.М. - ведущий специалист по общим вопросам администрации Горькобалковского сельского поселения,

Л.И. Терехова - начальник отдела, главный бухгалтер администрации Горькобалковского сельского поселения,

С.И. Пустовет - специалист 1 категории, экономист администрации Горькобалковского сельского поселения составили настоящий акт в том, что:

постановление администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района   от «14» ноября  2018 г. № 80

О внесении изменений в постановление администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района от 02.05.2017 г. № 20 «Об утверждении муниципальной программы

 Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района

 «Развитие физической культуры и массового спорта»

размещено на информационных стендах около здания и в здании администрации Горькобалковского сельского поселения

с «_04_»ноября 2018г.    по « 14 » ноября 2018 г.

Члены комиссии:

Ведущий специалист по общим вопросам

администрации Горькобалковского

сельского поселения                             ________________   А.М. Рыбалко

Начальник отдела, главный бухгалтер

администрации Горькобалковского сельского

поселения                                              ________________    Л.И. Терехова

Специалист 1 категории, экономист

администрации Горькобалковского сельского

поселения                                               ________________   С.И. Пустовет

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта распоряжения  администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района от «____» _________ 2018 г. №  ___

О внесении изменений в постановление администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района от 02.05.2017 г. № 20 «Об утверждении муниципальной программы

 Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района

 «Развитие физической культуры и массового спорта»

Проект подготовлен  и внесен:

Специалист 1 категории, финансист

администрации Горькобалковского

сельского поселения                                          ____________ М.Ю.Лактионова
«___»___________ 2018 г.

Согласовано:

Начальник отдела, главный бухгалтер

администрации Горькобалковского

сельского поселения

                                                                                ______________ Л.И. Терехова

«___»___________2018 г.

Ведущий специалист по общим вопросам

администрации Горькобалковского

сельского поселения                                            _______________А.М. Рыбалко

«___»____________2018 г.